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DELIVERANCE FROM SIN AND 

CONDEMNATION 

ЖЫЛАНДЫН ЖОЛУ 

КҮНӨӨ МЕНЕН КУНООЛУУЛУКТАН КУТУЛУУ 

Бул Инжил баракчасы компьютер менен 

которулган. Эгерде сиз тилди оңдой же өркүндөтө 

алсаңыз, анда info@angp.co.za 

дарегиндеги кеңсеге кайрылыңыз 

 

Күнөө - Кудайдын мыйзамын, ойдо, сөздө же иш-

аракеттерде атайылап бузуу. Бул биздин жаратканыбыз 

болгон ыйык Кудайга каршы чыгуу. Бул коркунучтуу, 

чиркин, өлтүрүүчү жылан. Жыландын чагуусу өлүмгө 

алып келген сыяктуу эле, күнөөнүн натыйжасы - өлүм 

гана эмес, физикалык өлүм гана эмес, Кудайдан 

түбөлүккө бөлүнүү. 

Биз күнөөнү чындыгында кандай карасак, ага Кудай 

кандай карайт, ошондой эле күнөөнү жаратуучу шайтан 

биз каалабагандай карашыбыз керек. Башынан эле 

жалганчы болгон Шайтан күнөөнү ушунчалык жагымдуу 

жана азгырыктуу жол менен көрсөтөт, ал адамдарды 

оңой менен өзүнө тартып алат. Эгер адамдар күнөөнүн 

чыныгы маңызын көрө алышса, аны жек көрүп, жек 

көрүшмөк, ал тургай, жыланга окшоп, аны жок кылууга 

(өлтүрүүгө) аракет кылышмак. Күнөө - жийиркеничтүү 

желмогуз. Бул жеке адамды, ошондой эле бүтүндөй 

элдерди кыйратат. Бул биздин эң ачуу жана каардуу 

душманыбыз. 
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Күнөө менен ойной алам деп ойлоо акылсыздык, 

анткени эртеби-кечпи ал сени тиштеп, түбөлүккө 

кыйратат. 

Жыландар паркындагы бир кароолчу физикалык жактан 

күчтүү киши, кыштын суук күндөрүнүн биринде жумушка 

жарым мас болуп келди. Жыландардын бардыгы 

оролуп, сууктан катуу болушту. Күзөтчү уулуу 

жыландардын бирин алып, көйнөгүнүн астына төшүнө 

койду. "Байкушум," деди ал, - мен сени жылытам. Ал 

аны көкүрөгүнө бекем кысып кармады. Жылан 

жылынып, ыраазычылыгынан улам аны чагып 

алды! Дарыгер укол сайганына карабастан, ал жарым 

сааттын ичинде көз жумду! Мурда мен анын өмүрүн 

Кудайга берүүсүн өтүнүп , жыландар менен ойнобо, 

бирок эч кандай натыйжа бербесин деп 

эскерткен элем . Күнөөнү жүрөгүңө түйүп, чагып 

албайсың! 

Кудай күнөөнү жек көргөндүктөн, ага болгон жек көрүүсү 

менен адамзатты, ошондой эле Аллахтын жаратуусун 

толугу менен азап-кайгыга, кайгы-капага жана 

үмүтсүздүккө батырды. Бул Калгари айкаш жыгачта, 

Кудайдын Уулу Ыйса Машайактын өлүмүнө себеп 

болду. Кудай дүйнөнү жаратканга чейин, Кудай өзүнүн 

улуу сүйүүсүндө адам үчүн куткарылуунун жана 

куткаруунун эң сонун планын түзгөн. Ыйса, Анын жалгыз 

Уулу, биз үчүн күнөө болуп калды, ошондо биз Ага 

ишенип, Калгариде курмандыкка чалып курмандыкка 

чалып, Кудай алдында адил болуп калдык. 

Күнөө - чиркин, адамды басынткан, ооруткан, таш боор, 

өзүмчүл, булганган жана кул. Ал курмандыктарын күнү-

түнү кыйнап, түбөлүк тозокко батырат. Мисал катары, 
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Кудайдын бейнеси боюнча жасалган алкоголдук 

ичимдиктер адамга кандай таасир этет. Бул аны павлин, 

маймыл, арстан жана акыры чочко кылат. 

  

Адам мас болуп калганда, аны текебердик жана 

этиятсыздык руху ээлейт. Ал аялы жана балдары ачка 

калганда акчасын чачып жатат. Ал көбүрөөк ичип, 

мактанып, маймылдай кыймылдай баштайт. Ал арак иче 

берет жана өзүн арстандай күчтүү жана тайманбас сезип, 

баардыгы менен мушташат, атүгүл өзүнүн жакындарын 

сабап, өлтүрүп салат. 

Ичкиликтин күйгөн оту анын суусаганын күчөтүп, 

акылына таасир этет. Анын башы айланып баштайт жана 

аны тыбырчылатат, акыры, ал чочкого окшоп баткакка 

түшүп кетет. Мындай адам түбөлүк тозокко түшөт, эгерде 

Кудайдын ырайымы менен, ал тобо кылбаса жана 

Кудайды Ыйса Машайак аркылуу куткарууга чакырса. 

«Бардыгы күнөө кетирип, Кудайдын даңкынан айрылып 

калышты. Адил адам жок, ал тургай, бирөө да жок 

”. (Римдиктерге 3:23, 10). "Күнөө кылган жан 

өлөт". ( Жезекиел 18: 4). «Эгерде биз күнөөбүз жок деп 

айтсак, анда биз өзүбүздү алдайбыз жана чындык бизде 

эмес. Эгерде биз күнөөлөрүбүздү мойнубузга алсак, анда 

Ал ишенимдүү жана адилеттүү жана биздин 

күнөөлөрүбүздү кечирип, бизди бардык адилетсиздиктен 

тазалайт .... Анын Уулу Ыйса бизди бардык күнөөлөрдөн 

тазалайт. ” (1 Жакан 1: 7 - 10). 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 4  

Кудай күнөөкөрлөрдү жакшы көрөт 

Кудай күнөөкөрдү сүйөт, бирок күнөөнү жек көрөт. Ал 

күнөөкөрдү күнөөдөн бөлүп алгысы келет. Ыйса өзүн 

(өзүн) адил деп атоо үчүн эмес, күнөөкөрлөрдү тобо 

кылууга чакырган ( Матай 9: 13). Ал жоголгондорду 

издөө жана куткаруу үчүн келген. "Биз дагы эле күнөөкөр 

кезибизде, Машаяк биз үчүн өлгөн" ( Римдиктерге 5: 

8). Чөмүлдүрүүчү Жакан Исанын келе жатканын көрүп: 

« Дүйнөнүн күнөөсүн кетирип жаткан Кудайдын Козусун 

карачы», - деди . (Жакан 1: 29). Ал биздин 

күнөөлөрүбүздү кечирүү үчүн гана эмес, аларды алып 

салуу үчүн, бизди анын күчүнөн жана өкүмдарлыгынан 

куткарып, бизди каалабаган нерсени жасоого мажбур 

кылган жана жакшылык кылууга тоскоол кылган 

күнөөнүн мыйзамынан бошотуу үчүн келди. биз 

каалайбыз. 

Эркек (же аял) өзүн жоготкон күнөөкөр экенин түшүнүп, 

өзүн бошото албай турган жерге келгенде кандай гана 

жакшы. ( Римдиктер 7: 18 - 23). Анан ал: « Мен кандай 

байкушмун! мени ким куткарат ? 

” деп сурады. ( Римдиктер 7: 24). Күнөөлөрүн жана 

ооруларын Өз денесинде айкаш жыгачта көтөрүп жүргөн 

Ыйсага кайрылып, мындай деп айта алат: « Мен 

Кудайга ыраазычылык билдирем, анткени Машаяк Иса 

аркылуу мени жашоонун Рухунун мыйзамы күнөөдөн 

бошотту жана өлүм » . ( Римдиктерге 8: 2). 

"Өлүм денеңизде күнөөнүн падышачылыгына жол 

бербеңиз, анын жаман каалоолоруна баш ийиңиз ... 

анткени күнөө сиздин кожоюнуңуз болбойт, анткени сиз 

мыйзам алдында эмес, ырайым 

астындасыз". ( Римдиктер 6: 12 - 14). 
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Иса Машаякка болгон ишенимибиз - бул дүйнөнү жеңген 

жеңиш. Дүйнөнү (жана анын күнөөсүн) жеңген - Ыйса 

айкаш жыгачта өлүп, биздин күнөөлөрүбүздү алып 

салган Кудайдын Уулу деп эсептеген адам (1 Жакан 5: 3 

- 5, 12, 18). 

Ыйса бизди өзүнүн каны менен кун төлөп куткаруу үчүн 

жана бардык күнөөлөрдөн тазалоо үчүн гана келген жок, 

ошондой эле бизди Ыйык Рухка жана отко чөмүлдүрүп, 

бизди жогорудан келген күч менен толтуруу үчүн 

келди. Ал бизди күнөөнүн, дененин жана Шайтандын 

үстүнөн жеңүүчү кылат жана бизге жашоонун жана 

даңктын таажысын берет (Жакып 1: 12, 1 Петир 5: 

4, Аян 2: 10; 3: 11). 

"Жеңип чыккан адамга, мен жеңип чыгып, Атам менен 

анын тактысына отурганымдай эле, Мени менен бирге 

өзүмдүн тактымда отурууга укук берем". ( Аян 3: 21). 

«Улуу ажыдаар кулатылды, ал байыркы жылан шайтан 

же шайтан деп аталып, бүт дүйнөнү адаштырат ... ал 

күйүп жаткан күкүрт көлүнө ыргытылды ... жана күн-түн 

дебей түбөлүккө кыйналат. ” ( Аян 12: 9; 20: 10). 

«Ошондо Теңир Мусага мындай деди:„ Жылан жасап, 

устунга кой. чагып алган адам аны карап жашай алат '... 

Андан кийин кимдир бирөө жылан чагып, коло жыланды 

караса, ал тирүү калган ". ( Сандар 21: 8, 9). 

"Муса чөлдө жыланды көтөргөндөй эле, Адам Уулун да 

көтөрүү керек ... Ага ишенген адам өлбөй, түбөлүк өмүргө 

ээ болушу үчүн" (Жакан 3: 14 - 16). 
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Кудайга ишен . "Мырзабыз Исага ишен, ошондо өзүң 

жана үй-бүлөң куткарылат". (Элчилер 16: 31). 

JR GSCHWEND 

  

 Бул Инжил баракчасы компьютер менен 

которулган. Эгерде сиз тилди оңдой же өркүндөтө 

алсаңыз, анда info@angp.co.za 

дарегиндеги кеңсеге кайрылыңыз 

  

Эгерде сиз Машаяктан куткарылууну тапкан болсоңуз, же 

Инжилдик адабиятыбыз аркылуу башкача бата алган 

болсоңуз, бизге кабарлаңыз. Биз ыраазычылык 

билдирип кетким келет Кудайга тиленгенде бир сени 

менен, андан ары да силерди эстейм. Акысыз Инжилдик 

адабияттарды, 540тан ашуун тилдеги китептерди жана 

баракчаларды алуу үчүн биз менен байланышыңыз :  
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АДАМДЫН ЖҮРӨГҮ 

 

 

 

 This Gospel tract was translated with a computer. If you 

can correct or improve the language, please contact the 
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